УП: В36.03.02-20-1АЗ01.plx    стр. 3
Визирование РПД для исполнения в очередном учебном году
Рабочая программа пересмотрена, обсуждена и одобрена для исполнения в 2021-2022 учебном году
на заседании кафедры зоотехнии
 подпись    расшифровка
Визирование РПД для исполнения в очередном учебном году
Рабочая программа пересмотрена, обсуждена и одобрена для исполнения в 2022-2023 учебном году
на заседании кафедры зоотехнии
 подпись    расшифровка
Визирование РПД для исполнения в очередном учебном году
Рабочая программа пересмотрена, обсуждена и одобрена для исполнения в 2023-2024 учебном году
на заседании кафедры зоотехнии
 подпись    расшифровка
Визирование РПД для исполнения в очередном учебном году
Рабочая программа пересмотрена, обсуждена и одобрена для исполнения в 2024-2025 учебном году
на заседании кафедры зоотехнии
 подпись    расшифровка
УП: В36.03.02-20-1АЗ01.plx  стр. 4
1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ОСВОЕНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ
Целью изучения дисциплины является получение знаний и использование их в практической и исселедовательской
деятельности по управлению проектами, планированию, распределению и регулирование ресурсов (трудовых, материальных,
финансовых) с учетом всех ограничений.
Задачами дисциплины являются изучение научных, теоретических,методологических основ управления проектами и
рисками, планирование проектной деятельности как на уровне жизненного цикла, так и на уровне отдельных итераций.
2. МЕСТО ДИСЦИПЛИНЫ В СТРУКТУРЕ УЧЕБНОГО ПЛАНА
Цикл (раздел) ОП:
2.1 Входной уровень знаний:
2.1.1 Проектная деятельность 2
2.1.2 Основы научных исследований
2.1.3 Основы животноводства
2.1.4 Проектная деятельность 1
2.1.5 Экономика отрасли
2.2 Дисциплины и практики, для которых освоение данной дисциплины (модуля) необходимо как
предшествующее:
2.2.1 Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты
2.2.2 Преддипломная практика
3. КОМПЕТЕНЦИИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, ФОРМИРУЕМЫЕ В РЕЗУЛЬТАТЕ ОСВОЕНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ
(МОДУЛЯ)
В результате освоения дисциплины обучающийся должен
3.1 Знать:
3.1.1 -этапы разработки и осуществления, а также структуру построения проекта;
3.1.2 - типы организационных структур, применяемых в проектах, их основные параметры и принципы их
3.1.3 проектирования;
3.1.4 - классификацию проектов и их специфические особенности;
3.1.5 - принципы целеполагания, виды и методы планирования деятельности внутри проекта;
3.1.6 - виды работ в области научно- технической деятельности и информационному обслуживанию при
3.1.7 работе с научной литературой
3.2 Уметь:
3.2.1 -рассчитывать на основе типовых методик и действующей нормативно-правовой базы
3.2.2 экономические и социально-экономические показатели, характеризующие проект;
3.2.3 -оценивать наличие или отсутствие воздействия проекта на социально-экономическую и
3.2.4 экологическую ситуацию вокруг проекта;
3.2.5 - выявлять и оценивать риски проекта;
3.2.6 - выполнять работы в области экспериментально-исследовательской деятельности при работе с
3.2.7 научной литературой
3.2.8 - применять методы оценки затрат на проект и результатов проектной деятельности
3.3 Владеть:
3.3.1 - навыками самостоятельной работы, самоорганизации и организации выполнения поручений,
3.3.2 особенно важными для командной работы по выполнению проекта;
3.3.3 - приемами разработки и внедрения технологических процессов, использования технической
3.3.4 документации, распорядительных актов предприятий в ходе осуществления проектной деятельности;
3.3.5 - принципами отбора инвестиционных проектов на предприятии, оценкой жизнеспособности
3.3.6 проекта;
3.3.7 - навыками работы в области экспериментально-исследовательской деятельности при работе с
3.3.8 научной литературой
3.3.9 - навыками оценки затрат на проект и результатов проектной деятельности
4. СТРУКТУРА И СОДЕРЖАНИЕ ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛЯ)
УП: В36.03.02-20-1АЗ01.plx       стр. 5
Код